
Zespół Zgoda na „Spotkaniu z piosenką ludową i
biesiadną” i Jubileuszu grupy „Razem Raźniej”

„Gdyby więcej z nas ceniło jedzenie, radość i śpiew ponad zgromadzone złoto, byłby to weselszy 
świat”.

J.R.R. Tolkien

 

   W ostatnią sobotę zespół śpiewaczy „Zgoda” działający przy Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej w
Kamieńcu wziął ponownie udział w „Spotkaniu z piosenką ludową i biesiadną” i jubileuszu 25-lecia działalności
artystycznej zaprzyjaźnionej grupy „Razem Raźniej” z miejscowości Długie Stare organizowanym przez
Samorządowy Ośrodek Kultury w Święciechowie i JUBILATÓW. Tym razem uroczystość odbywała się w pięknej (z
profesjonalną sceną) wiejskiej Sali w Święciechowie. Śpiewaków czekało  kolejne artystyczne wyzwanie – powrót
do nieco zapomnianych ludowych melodii i pięknych tekstów oraz dokonanie wyboru i przygotowanie
oryginalnych aranżacji.  Na to wyjątkowe święto zostało zaproszonych  dwanaście zespołów z Wielkopolski, w
tym m.in.: z Piasków, Pogorzeli, Święciechowy, Kolska (woj. lubuskie), Jaraczewa, Żerkowa, Gołanic, Głuchowa,
Borku,  no i oczywiście z Kamieńca. W pierwszej oficjalnej części wystąpili Jubilaci, którym zaproszeni goście
oraz delegacje zespołów złożyli życzenia i obdarowali upominkami. Nie obyło się bez gromkiego „Sto lat” i
„Niech żyją nam”. Nie zapomniano o panu Czesiu Koniecznym – instruktorze muzycznym grupy, który po 25-ciu
latach kończy współpracę z grupą „Razem Raźniej”. Po smacznym obiedzie rozpoczęły się prezentacje
sceniczne zaproszonych przyjaciół. Zespół „Zgoda” pod kierownictwem muzycznym pana Wojtka Pawlewskiego
ponownie wyróżnił się ciekawym repertuarem oraz pozytywną energią, którą „zarażał” współbiesiadników. Ze
sceny koncertowej popłynęły melodie piosenek: „Upalny lata dzień”,  „Dziewczyno, czy ty kochasz mnie” oraz w
oryginalnym opracowaniu  „Słońce wzeszło już”. Występ grupy wokalnej z Kamieńca spotkał się z
entuzjastycznym przyjęciem i został nagrodzony gromkimi brawami. Panowie oczarowali publiczność pięknymi
tenorami i pozytywną energią, panie nienagannymi altami nie ustępowały kolegom ani na krok. Artystyczne
przyjaźnie i sukcesy „ Zgody” to powód do radości i satysfakcji z możliwości promocji Gminy Kamieniec, powiatu
grodziskiego, działalności Centrum i twórczej pracy opiekunów zespołu. Prezentacjom na scenie towarzyszyła
dobra zabawa, wspólne tańce i śpiewanie, szczególnie wówczas, kiedy dyrektor Ośrodka Kultury w
Święciechowie i jednocześnie muzyk zaprosił na scenę kolegów – akordeonistów i kapelę „Piaskowianie”.
Patrząc na roześmiane twarze i słuchając pięknych utworów w wykonaniu „wielkiej orkiestry i chóru”, nie ma się
wątpliwości, że jest to doskonały sposób seniorów na pozbycie się smutków i bólu oraz refleksji nad mijającym
czasem. Żal było opuszczać to urokliwe miejsce, toteż rozstaniu zespołów towarzyszyła wymiana zaproszeń na
kolejne imprezy artystyczne! Już w lipcu na plaży Dębiec oraz w Kolsku! I znowu będzie się działo!

 




